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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att säkerställa att länsstyrelsernas ärendebehand-

ling och bedömning är likvärdig över hela landet. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att förbättra kunskapen om förvaltningslagen för 

tjänstemän som utför myndighetsutövning. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att öka kunskapen hos myndigheter om hur det är 

att driva företag. 

Motivering 

Sveriges olika länsstyrelser arbetar under samma lagar oavsett var de är verk-

samma, för att garantera att enskilda och företag får en rättssäker och likvär-

dig bedömning av sina ärenden oavsett var man bor. Men då förutsättningarna 

skiljer sig runt om i landet har utrymme för tolkningar uppstått, vilket gör att 

tolkningen av likartade ärenden bedöms helt olika mellan landets länsstyrel-

ser. Detta har inte minst visat sig vid bedömningar av hur strandskyddslagen 

tillämpas runt om i landet. Någon form av kvalitetssäkring av länsstyrelsernas 

arbetsuppgifter behövs därför så att företag och privatpersoner kan lita på att 

ärenden behandlas på ett rättssäkert och likvärdigt sätt i hela landet. Då staten 

har det yttersta ansvaret för att länsstyrelsernas arbete fungerar på ett bra och 

rättssäkert sätt behöver uppdraget till länsstyrelserna förtydligas, och en över-

syn av hur det praktiska arbetet fungerar lokalt bör göras för att minimera 

lokal praxis och lokala arbetssätt. En översyn för att säkerställa att länsstyrel-
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sernas ärendebehandling och bedömning är likvärdig över hela landet bör 

därför göras. 

Det kan vara svårt att rekrytera kompetent personal till kommuner och 

myndigheter, vilket gör att myndigheter anställer personer som möjligtvis inte 

är tillräckligt utbildade inom vissa områden. Även om det säkert fungerar väl 

i många fall så är det oerhört viktigt att personalen är kunnig och utbildad när 

det gäller myndighetsutövning och dessutom kan förvaltningslagen. Men de 

många JO-anmälningar som görs är ett tecken på att det finns brister i kun-

skapen om hur förvaltningslagen fungerar och hur den ska följas. Någon form 

av bevis på tillräckliga kunskaper i förvaltningslagen och hur den ska tilläm-

pas bör införas. En felaktig och bristfällig hantering och handläggning kan vid 

myndighetsutövning orsaka personer och företag stor skada den är dessutom 

kostsam för samhället när JO tvingas utreda fallen eller när onödiga pröv-

ningar ska avgöras i domstol. Det bör därför göras en översyn av möjligheten 

att förbättra kunskapen om förvaltningslagen för tjänstemän som utför myn-

dighetsutövning. 

För att välståndet och konkurrenskraften i Sverige ska kunna fortsätta att 

öka är det avgörande att fler företag startas och att existerande företag tillåts 

att växa. En stor del av företagens administration består av diverse kontakter 

med myndigheter; därför är det av stor vikt att detta fungerar på ett enkelt och 

smidigt sätt. Men dessvärre förekommer det att myndigheter, trots goda in-

tentioner att följa lagar och regler, komplicerar företagens utveckling genom 

långa handläggningstider, bristande information eller helt enkelt en begränsad 

förståelse för en företagares vardag. Det är därför önskvärt att tjänstemän vid 

myndigheter genomgår en utbildning som tar upp hur företagens situation är 

och hur det är att driva företag. Möjligheten att öka kunskapen hos myndig-

heter om hur det är att driva företag bör därför ses över. 

Stockholm den 20 september 2011  

Sten Bergheden (M)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

